

Nebija tukšu runu



4. ceha sākušās maiņu pārskatu un vēlēšanu sapulces, 13. augusta kopā pulcējās austuves 1. maiņas arodbiedrība, kuru vada **Valentīna Kovaļova**. Viņa ar lielu atbildības sajūtu atskatījās par paveikto darbu. Lietiski par padarīto runāja arī **Modris Traulins, Anna Pape**. Direktora palīgs sadzīves jautājumos **Vilnis Miodle** iepazīstināja klātesošos ar sadzīves apstākļu uzlabošanas perspektīvu, informēja par garāžu kooperatīvu, par palīgsaimniecību. Ceha priekšnieka vietniece **Ruta Zeibote** analizēja galveno ražošanas rādītājus un pastāstīja par priekšnoteikumiem darbam pašfinansēšanās un valsts pieņemšanas apstākļos. Maiņas saimniecības bija gādājušas par karstu kafijas malķu pēc rita maiņas, sapulci lietpratīgi vadīja **Jānis Priekulis**, par arodbiedrības organizatori atkārtoti vienbalsīgi tika ievēlēti **Valentīna Kovaļova**.

Skāterētavas 1. maiņā pārvēlēšanu sapulce bija tuvinātā svētkiem (šīs sapulces atmosfēra skatāma publicētajā attēlā). Veiksmīgi ziedu kompozīciju izstādi bija iekārtojusi neklātienes dalībnieces specialitāti ieguvušās skāterētavas **Aina Boža** un **Inese Salmīna**. Valdija nepiespiesta, brīva noskaņā, lai gan nopietnāk vajadzēja pārdomāt atskāti par veikto darbu. Par arodbiedrības organizatoru ievēlēja **Reini Indriksoni**. Sapulce pie-

dalījās ielūgtie administrācijas un ceha komitejas pārstāvi **Marija Gaišais, Tamāra Brita, Valija Grigorjeva** un nozāres arod biedrības republikāniskās komitejas revidente **Raisa Biseniece**.

17. augusta notika pārvēlēšanu sapulces austuves, skāterētavas, skāterētavas un brāķētavas 3. maiņas.

Austuves 3. maiņā varēja būt lielāks sapulces dalībnieku skaits, jo tikai reizi gada mēs taču varam visi kopīgi atskatīties uz padarīto un nolemt, kā darīt uz priekšu. Lai savu dzīvi veidotu pilnskanīgāku, interesantāku, Sapulci vadīja **Guna Bergmane**, par padarīto runāja **Anastasija Volkova, Ausma Smukste, Ilze Vaivade, Genevra Kukure, Margita Bukulde**. Austuves 3. maiņas kolektīva lēmums — vairāk uzticēties jaunajiem: jaunizvēlēto arodaktīvu turpmāk vadīs **Guna Bergmane**.

Skāterētavas 3. maiņas aktīvs lietiski atskatījās uz paveikto. Siltnu, draudzīgu atmosfēru radīja sarīpetais cienas un kalfija. Par arodbiedrības organizatoru atkārtoti tika ievēlēta **Tamāra Brita**.

Pārvēlēšanu sapulces notikums arī brāķētavas un skāterētavas maiņas, kur ceha komitejas locekļi atskatījās par komisiju veikto darbu cehā.

Sapulcēs tika izteiktas arī kritiskas piezīmes administrācijai un īpaši — ednieci par izdomas trūkumu salātu gatavošanā. Piezīmes tika apkopotas un iesniegtas pēc adresāta.

INTA INDRIKSONE,
ausšanas ceha komitejas priekšsēdētāja

ALEKSEJA KOZIŅECA foto

Sieviešu padomes ieceres

Uz savu kārtējo sēdi 18. augustā pulcējās rūpnīcas sievietes padome. Tika analizēti pirma pusgada darba rezultāti un plānots darbs rudenī. Vairāk reidu tiks rīkots kopmīnēs kopā ar pilsētas izpildkomitejas deputāti **Ritu Frēlihu**, lai sekmētu sadzīves apstākļu uzlabošanu tajās.

Sēdes dalībnieces uz klausīja arī rajona sievietes padomes sekretāres **Vizmas Lejstrautes** informāciju par darbību rajonā un rūpnīcas sievietes padomes priekšsēdētājas **Intas Indriksones** iespējamos, «Dainiņa koncertot» Tjumeņas apgabālā.

Nākamreiz sievietes padome tiksies septembrī, kad paredzama interesanta tikšanās ar dzejnieku **Arnoldu Auzipu** un mūsu **Tamāru Skrinu**. Ir iecere sarīkot arī šīs vasaras kompotu un salātu izstādi ar degustāciju.

Līdzjūtības

Rūpnīcas administrācija, partijas komiteja, arod biedrības komiteja un veterānu padome dzīlās sēras paziņo, ka stājusi pūkstēt **Liela Tēvijas kara un darba veterāna Mihaila Ašaņkova** sirds un izsaka dziļu līdzjūtību viņa tuviniekiem.

Atvaidšanās no aizgājēja — piektdien, 21. augustā pulksten 16 jauksaimniecības projektēšanas institūta zālē Dzeržinska ielā 5a. Apbedīšana — pilsētas kapos.

18. ceha kolektīvs dzīlās sēras paziņo par aparātu strādnieku **Kārļa Pakuļa** nāvi un izsaka visdziļāko līdzjūtību viņa tuviniekiem.

Izsakām dziļu līdzjūtību **Miervaldim Grasim** sakarā ar mātes nāvi.

Spolešanas nodaļas 4. maiņas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību apgādes daļas vecākajam ekonomistam **Gunāram Gāteram**, pavadot māti kapu kalnīnā.

Apgādes un komplektācijas daļas kolektīvs

Pateicība

Valmieras 2. vidusskolas administrācija pateicas

Innai Gorjačevai, I. bērnu dārzā auklei — par meitas **Jelenas** labu audzināšanu;

Tatjanai Semjonovai, RCL laborantei — par meitas **Maritas** labu audzināšanu;

Tatjanai Tučai, ķīmisko šķidrumu sagatavošanas aparātu strādniecei — par meitas **Annas** labu audzināšanu;

Galīnai Dubrovai, politiskās izglītības kabineta vadītājai — par meitas **Irinās** labu audzināšanu;

Marijai Kopočeņai, 4. bērnu dārzā audzinātājai — par palīdzību audzināšanas darbā;

Tatjanai Berziņai, realizācijas daļas inženierai — par aktīvu darbu vecāku komitejā;

Aleksandram Vasiljevam, 4. ceha transportstrādniekam — par labu darbu vecāku komitejas priekšsēdētāja amatā.

Laba atpūta — palīgs darbā



● Daudz bija gribētāju izmēģināt roku šaušanā.



● Pa sveiku vimpelīti — katram dalībniekam.

LIETUM UN SLINKUMAM SPĪTĒJOT

Lietuvis kā nakts iesācis lī, tā laista visu dienu brīžiem caur retāku, brīžiem caur smalkāku ūdens sietu. Slapijums ir kokos, zālē, laukumā un ezermalā. Rūpnīcas atpūtas bāzē «Augstroze» ir silti, bet pamaatīgi mūri. Notaidētais laukums līdz ezeram ir pārvērties uztīgā slāidkalnīnā. Te iezīmētas trasēs jautrības stajelēm, bērnu sacensībām, basketbola soda metienu turnīram un citiem startiem. Administrācijas atpūtas un sporta svētku orķestrīte jau iepriekšējā dienā ir darījusi visu, lai svētki noritētu ritmiski. Uz vietas ir muzikas meistars **ANDRIS LAKIS**, galvenais sacensību tiesnesis **ZIEDONIS PUTNIS** un pasākuma galvenā organizatore **ANDA EVELE**. Brokastīnā tā list, lai organizatoriem dūša papēžos, jo šķiet, ka tāda laikā naviens nesportos. Pat daļa sacensībām paredzēto novārtinātu oļu tiek ziedota brokastīm. Iet stājas ceturksni un list, list... Tuvojās sportistu iebraukšanas laiks. Daži aktīvākie jau ieradusies ar savām mašīnām. To skaika **AIVARS TAMS**, **VLADIMIRS VIŠKĀRS** un

citi. Norādītajā laikā parādās autobuss, pilns ar svētku dalībniekiem, tad brauc viena ekipāža pēc otras. Saņā dienā no lietus un slapjuma nenobijās 86 svētku dalībnieki. Malačīt!

Pulksten 11.30 parādē soļo lieli un mazi, speciāli gatavotos terpos, atšķirīgās galvassegās. Pēc partijas rūpnīcas komitejas sekretāra **ZIGURDA ABELES** uzrunas mastā uzojijas dzīvespriecīgās krāsās gatavots svētku karogs. Sacensības var sākties.

Pirmie startus sāk un savu veiklību rāda autobraucēji: «Zīguļu» klasē labākie rezultāti ir **JANIS BISNIEKAM**, **IVARAM LEZDINAM**, **ARNIM GULMANIM**. Speciālbau par veiklību saņem **EDGARS EIDUKS**, kurš startē ar «Valgu». Visaktīvākie ir bērnu starti, par kuru organizēšanu rūpējās **GUNTA VINTERE**, **DAINA GREIDANE** un **VIZMA UKASA**. Mazie dalībnieki spēj tik balvas skaitīt. Visaktīvākais dalībnieks ir **MĀRIS GULMANIS**, visjaunākā — **ULVITA VITINA**, nepilnus divus gadus veca. Videjā skolas vecuma bērnu starti ir jau nopietnāki, sa-

densību gars možāks, un rezultāti nāk sīvā ciņā.

Pludmales volejbolā izveicīgākie ir **JANIS KRUMHOLCS**, **ANITA PURINA**, **IVANS ZIHAREVS**, **GUIDO SVERNIS**, **ULDIS VOISKA**, **VACLAVS KONCEVICIS**.

Basketbola soda metienu turnīrā ir vislielākais dalībnieku skaits, jo startē lieli un mazi. Vislabāk veicas **JANIM KRUMHOLCAM** un **REGINAI ZARINAI**.

Tautības stajētē uzvar apvienotā komanda, kurā startē **SAMVELS GRIGORIANS**, **ANDREJS GRASIS**, **IVANS ZIHAREVS**, **LAILA GREIDANE**, **ANDA KONCEVICA**. Labi rezultāti ir ražošanas daļas, apgādes daļas un automatizētās vadības sistēmas biroja komandām.

Sajos svētkos labākie orientieristi ir **ANDRIS BRUTĀNS**, **JURGIS ABELE**, **UNTS MEZJANIS**, **MIRGA PRIEDITE**, **ANDA** un **MĀRA KONCEVICAS**. Nav iespējams vārds nosaukt visus sportistus, atlelot grūtās dubļainās trasēs. Apskauzāmu ciņas sparū radīja tieši tie bērni, kuru vecāki piedalījās šajos svētkos. Ne velti ģimene ir šāpulis tradīcijām, sportiskiem talantiem, aizrautībai uz visu pužu.

Pulksten 18 sacensību un svētku noslēgumā balvas saņem uzvarētāji, aktīvākie dalībnieki un... arī pēdējo vietu ieguvēji, jo pais galvenais taču ir piedalīties un par spīti vējam un lietum uzvarēt pašam savu negribēšanu. Sašliku telpā izepušies pēdējie sašliku, buļķes saimniece **LIDIJA DUGELE** iesaiņo pēdējos pirkumus, šķan atvadu maršs. Pošamies mājup.

Paldies svētku organizatoriem **ANDAI EVELEI**, **ALDIM RUDZITIM**, **DAINAI GREIDANEI**, **VAIKAI KOVALEVSKAI**, **VIZMAI UKASAI**, **ILONAI CIRULEI**, visiem tiesnēšiem un katram svētku dalībniekam!

MĀRA KĒLDERE,
kultūras darba organizatore
MARTIŅA TOMSONA foto

Redaktore **V. LEJSTRAUTA**